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Tre transformationer står i centrum när världen och vår stad 
förändras; den gröna, den sociala och den teknologiska. 
Sammanflätade områden vars utveckling påverkar samhället i 
grunden och definierar vår väg framåt.   

Grön transformation  

Klimatfrågan är en av vår tids viktigaste utmaningar och Helsingborg siktar på 
klimatneutralitet redan till 2030. Vi vet att det kommer ställa stora krav på oss men 
också att tuffa utmaningar är språngbrädor för innovation, tillväxt och nya samarbeten.  

Vår förmåga att ställa om, skapa förutsättningar för omställning och göra skillnad där vi 
verkar kommer att vara avgörande, inte bara för vår generation utan också för 
kommande.    

Social transformation  

Ett sammanhållet Helsingborg är en stad där fler blir stärkta och inbjudna att forma 
både sina egna liv och den framtid vi skapar tillsammans. Det handlar också om en stad 
i tillväxt där entreprenörskap och partnerskap driver hållbar utveckling. Vi är och ska 
vara möjliggörare för detta.  

Delaktighet, inkludering, individuellt och gemensamt ansvar är förutsättningar där vi 
tillsammans verkar för ett tryggt samhälle med hög livskvalitet. Ett samhälle där alla 
räknas och där alla kan lyckas.  

Teknologisk transformation  

En revolutionerande teknikutveckling påverkar hur vi lever, arbetar och interagerar med 
varandra. Den teknologiska transformationen är inte ett mål i sig, men går in i alla delar 
av samhället och är en förutsättning för hållbar utveckling av välfärden.  

Vi ska ta tillvara på teknikens möjligheter, våga utmana och utveckla befintliga 
strukturer, arbetssätt och beteenden, med människors bästa i centrum.   

***  

Omvärlden kräver förmåga att ställa om och de styrkor som har tagit oss hit kommer 
inte räcka för att ta oss framåt. Vi är stolta över det vi gör och det vi har gjort, men vi vet 
att det bästa sättet att förvalta vår historia är att ta nya kliv framåt.   

Genom innovation och nya sätt att arbeta skapar vi kraft för utveckling och 
genomförande, tillsammans med invånare, näringsliv, akademi och civilsamhälle.  

Helsingborg är och ska vara en stad som driver utveckling. I Helsingborg är det möjligt.     
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Den gröna transformationen 

Klimatförändringarna är en av de mest påtagliga utmaningar vi någonsin stått inför. 
Utsläppen är för höga, vi lever över planetens tillgångar och vi ser redan effekterna 
av det, ute i världen och i Helsingborg.   

Klimatförändringar påverkar mer än planeten och visar ofta samhällens sårbarheter. 
Helsingborg ska vara en stad med hög livskvalitet där människor kan leva i balans med 
planeten, staden och varandra.   

Vi siktar på klimatneutralitet redan till 2030, 20 år före resten av Europa. Vi vet att vi 
måste göra mer och att det kommer ställa stora krav på oss. Men vi ser också att tuffa 
utmaningar är språngbrädor för innovation, tillväxt och nya samarbeten.  

Omställningen till en mer klimatvänlig och resilient stad kräver nära samverkan med 
näringsliv och akademi, för att utforma och driva hållbara affärsmodeller och för 
nödvändig kunskap och forskning. Den kräver också ett skifte i vårt sätt att tänka och 
agera varje dag.  

Vår förmåga att ställa om, skapa förutsättningar för omställning och göra skillnad där vi 
verkar kommer att vara avgörande, inte bara för vår generation utan också för 
kommande. Tillsammans med de som bor och verkar i vår stad tar vi de steg som krävs.  

Den sociala transformationen 

Vårt uppdrag som organisation är att göra samhället bättre. Vår förmåga att göra 
skillnad är i grunden vad social transformation handlar om. Ska vi lyckas behöver 
vi adressera de grundläggande orsakerna till samhällets utmaningar och skapa 
kraft för verklig förändring.   

Vår roll är viktigare än någonsin. Ett sammanhållet Helsingborg är en stad där fler blir 
stärkta och inbjudna att forma både sina egna liv och den framtid vi skapar tillsammans. 
Genom en lyckad skolgång, en meningsfull fritid, möjligheter till arbete och en trygg 
ålderdom. Det handlar också om en stad i tillväxt där entreprenörskap och partnerskap 
driver en hållbar utveckling.  

Delaktighet, inkludering, individuellt och gemensamt ansvar är förutsättningar för social 
transformation. En omställning som också kräver att vi ser på oss själva som 
möjliggörare för den kraft och kunskap som finns hos andra. 

Som stad har vi ett ansvar att verka över gränser mellan människor, stadsdelar och 
sektorer. Det gäller för den sociala transformationen lika mycket som för den gröna och 
teknologiska.   

Tillsammans med invånare, näringsliv och civilsamhälle tar vi ansvar för ett tryggt 
samhälle med hög livskvalitet, där alla räknas och där alla kan lyckas.   
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Den teknologiska transformationen 

Teknikutvecklingen omvandlar samhället i en rasande takt. Den revolutionerar hur 
vi lever, arbetar och interagerar med varandra. Teknologisk transformation är inte 
ett mål i sig, utan en grundförutsättning för hållbar utveckling av välfärden.   

Ny teknologi och innovation påverkar alla delar av vårt samhälle, lika mycket på 
systemnivå som i människors vardag. Verksamheter och hela branscher omformas och 
skapas i snabb takt och vi som stad kommer att kunna ta fram lösningar och tjänster 
som vida överträffar det vi kan göra idag.   

För att ta tillvara på teknikens möjligheter måste vi vara öppna för nya lösningar. Vi 
behöver kunskap om potentialen som finns, mod att utforska möjligheter och förmågan 
att hantera risker och nya förutsättningar. 

Vi kommer inte att klara att driva och omfamna den teknologiska transformationen utan 
samverkan. Helsingborg ska ligga framkant och vara drivande i ett 
innovationsekosystem med näringsliv, civilsamhälle och akademi.  

Tillsammans skapar vi en stad där teknologi och nytänkande är en naturlig del av vårt 
arbete, och ett grundläggande verktyg för att lösa de välfärdsutmaningar vi står inför. En 
stad med rätt förmågor, där vi testar och vågar utmana och utveckla befintliga 
strukturer, arbetssätt och beteenden, alltid med människors bästa i centrum.   

 

 

 

 

 


